
TAKSTBLAD  2026.  

Tilslutning, forsyning og betaling sker efter de til enhver tid gældende vedtægter, regulativ og takstblad 

for Sønderskov Vandværk a.m.b.a.  

FORBRUGSBETALING:    
Ekskl. 

moms  
Inkl.  

moms  

Vandforbrug 0 – 200m
3 

kr./m³  3,63 4,53 

Vandforbrug 201 – 3000m
3 

kr./m
3 

2,51      3,13 

Vandforbrug 201 - >3000m
3 

kr./m
3 

2,40      3,00 

Målerleje pr. måler 106,71 133,39 

Fast afgift pr. enhed/ejendom  kr./år  533,54 666,93 

Afgift af ledningsført vand, jfr. lov om afgift af ledningsført vand  kr./m³        6,37   7,96  

  

 ØVRIGE BETALINGER:  Ekskl. 

moms 
Inkl. 

moms 

Gebyr for kontrolaflæsning af måler  kr.  213,42 momsfri  

Rykkergebyr ved restance kr.  100,00  momsfri  

Gebyr for 2. rykker og meddelelse om lukkevarsel kr. 160,06 momsfri 

Gebyr for genåbning af stophane plus tillæg for påløbne omkostninger   kr.  800,00  1000,00  

Gebyr for udsendelse af flytteopgørelse   kr.  106,71  128,75  

Gebyr for udskiftning af frostsprængt måler  kr.  1.243,20 1.554,00  

 

TILSLUTNINGSBIDRAG: 

Hovedanlægs- og stikledningsbidrag pr. boligenhed, industri og landbrug  

 Hovedanlægs- 

bidrag 
Stikledningsbidrag 

I alt ekskl. 

moms 
I alt inkl. 

moms 

Bidrag for enfamiliehus, landbrug uden 

landbrugspligt 14.800,94 2.978,22 17.348,06 21.685,07 

Bidrag for landbrug og industri 14.369,84 4.534,28 18.904,11 23.630,14 

For yderligere boligenheder med fælles stikledning betales  

Bidrag ejendomme med flere lejligheder- 

beboelser/erhverv udover første  

 

 19.032,66 23.790,82 

Yderligere anlægsbidrag:  
Der kan i særlige tilfælde være grundlag for opkrævning af yderligere anlægsbidrag. Det gælder f.eks. hvis en 

tilsluttet ejendom ændrer anvendelse i forhold til det oprindelige grundlag for betaling af anlægsbidrag og dermed 

bliver omfattet af en anden kategori, der adskiller sig væsentlig fra det oprindelige grundlag for fastsættelse af 

anlægsbidraget.  
  

Forsyningsledningsbidrag:   

Bidrag for enfamiliehus, landbrug uden landbrugspligt 4.126,27 5.157,84 

Bidrag for landbrug og industri 25.795,96 32.244,96 

 

Tilslutningsbidrag i alt: 

Bidrag for enfamiliehus, landbrug uden landbrugspligt 21.474,32 26.842,90 

Bidrag for landbrug og industri 44.828,62 56.035,78 

 

 



Målere m.v.  
Ønskes en måler afprøvet, enten af vandværket eller forbruger, skal det ske på et DANAK godkendt laboratorium. 

Er fejlvisningen < 4% betales afprøvning af forbruger. 

Er fejlvisningen > 4% betales afprøvningen af vandværket. 

Viser afprøvningen afvigende fejl, fastsætter vandværket, efter forhandling med forbrugeren, forbruget ud fra et 

skøn, i det tidsrum fejlen skønnes at have foreligget. 

 

Er en måler standset eller på anden vis defekt, udleveres og installeres en ny måler uden beregning ved 

henvendelse til vandværket. 

Ved frostsprængning eller misligholdelse, afholdes udgiften af forbrugeren. 

 

Alt arbejde ved stophane, kontraventil, måler og øvrigt arbejde ved installationen, må kun udføres, ifølge 

gældende regulativ, af en autoriseret VVS installatør. 

 

Vandværket skal altid kontaktes ved målerdefekter og ved omforandring af målerinstallationen. 

 

Midlertidig forsyning – (servicevand),. 
Midlertidig forsyning med servicevand, hvor der ikke på længere sigt skal etableres vandforsyning, kan der 

etableres, hvis det er muligt, en midlertidig vandforsyning. Midlertidige vandforsyninger skal foretages af 

vandværkets autoriserede gas og vandmester, efter aftale med vandværket. Den midlertidige tilkobling skal sikres 

med den fornødne tilbageløbssikring samt afregningsmåler. 

Alle udgifter til anlæg såvel som forbrug, afholdes af den eller det firma som anmoder om midlertidig forsyning. 

 

Foreninger: 
Spejderkorps, idrætsforeninger, beboerforeninger o.l. kan anmode om tilslutning uden beregning. De respektive 

betaler alle omkostninger ved udførelsen, samt målerbrønd. 

Måler stilles til rådighed på sædvanlige betingelser. 

Forbrug og øvrige afgifter, afregnes efter almindelig gældende takster.  

Autoriseret gas og vandmester skal udføre etableringen af installation. 

Vandtilslutning kan ikke sælges, ved ophør eller salg af område nedlægges tilslutningen. 

 

Fastsættelse og regulering af takster og bidrag.   

Takstbladet er udarbejdet i henhold til vandforsyningslovens §53 stk. 1 og Fællesregulativ (leveringsbetingelser) 

for Almene Vandværker i Hjørring Kommune.  

  

Tilslutningsbidragets grundbeløb er fastsat på grundlag af vandværkets økonomi og budgetter, samt de 

anlægsinvesteringer der er nødvendige i forbindelse med nye tilslutninger. Lednings- og stikledningsbidragene 

indeksreguleres årligt baseret på tal fra Danmarks Statistik og beregnet af Forsyningssekretariatet.   

  

De årlige afgifter og gebyrer for vandforbrug m.v. fastsættes på basis af vandværkets budgetter og skal dække 

udgifterne til produktion, distribution og administration m.v.  

  

 

Betalingsbetingelser:  

Aconto opkrævninger udsendes pr. 1/3 og 1/9 efter anslået forbrug.  

Slutopgørelse beregnes efter måleraflæsning pr. 31/12 og opgørelsen indgår i aconto opkrævningen pr. 1/3 Det 

anbefales at tilmelde opkrævningen til pengeinstitutternes Betalingsservice.   

PBS-nr., Deb.gr.nr. og kundenummer fremgår af indbetalingskortet.  

Udsendelse af indbetalingskort tillægges opkrævningsgebyr.  Renter 

kan tillægges ved restancer, jfr. renteloven.  

Efter bestyrelsens beslutning kan restancer overgives til retslig inkasso, ligesom vandværket efter forudgående 

varsel kan lukke for vandtilførslen.   

  

Ejerskifte med måleraflæsning, adresseændringer og ændrede ejer/brugeroplysninger skal meddeles 

vandværkets kontor snarest muligt og inden 10 dage. Vandværket udarbejder herefter flytteopgørelse.  

  

 



Måleraflæsning:  

Vandværket aflæser målerne minimum en gang årligt. Dette sker pr. 31/12 ved hjælp af fjernaflæsning. 

Målertallene videresendes også til Hjørring Vandselskab, som bruger disse til afregning af spildvandsafgift. 

  

Vandspild  
Kontakt vandværket ved vandspild fra skjult ledning. Det kan eventuelt være muligt at få refusion af afgift af 

ledningsført vand m.v. (statsafgift) og vandafgift til vandværket, jfr. gældende lovgivning. Størrelsen/mængden af 

vandspildet og fastsættes i hvert enkelt tilfælde efter bestyrelsens skøn.  

 

Generelt:  

Betalingsbetingelser for vandafgift er 14 dage. 

Tilslutningsafgift inden for byskilte. Stikledning inklusiv stophane føres frem til egen grund. 

Tilslutningsafgift uden for byskilte. Stikledning inklusiv stophane føres frem til egen grund. 

I erhvervsområder betales ikke forsyningsbidrag. I forbindelse med byggemodning, betales i stedet den faktiske 

udgift til etableringen af forsyningsledningen, medens bidragene til hoved og stikledning, betales af grundejer 

ved tilslutning. 

Gamle brønde og boringer skal sløjfes af godkendt brøndborer for ejers regning ved tilslutning til vandværket. 

I øvrigt henvises til regulativ for Sønderskov Vandværk A.M.B.A. 

Tilslutningsafgift skal erlægges kontant, ellers skal der foreligge en Bankgaranti for beløbet, inden arbejdet med 

tilslutningen påbegyndes. 

 

Øvrige forhold: 

Vandmåleren skal monteres let tilgængeligt og i frostsikret område. 

Vandmåler kan monteres i en dertil beregnet målerbrønd (frostsikret) 

Vandmåler må ikke monteres i brønde med tunge låg. 

Vandinstallationen skal sikres med en for installationen godkendt kontraventil, eventuelt sikring med luftgab. 

Hvor tilslutning kræver trykforøger, eller anden ekstraordinær installation, fastsættes tilslutningsafgiften efter 

aftale med vandværket. 

For industri, institutioner og lignende, hvor der skal installeres sprinkleranlæg, fastsættes tilslutningsbidraget 

efter aftale med vandværket. 

 

Vedtaget af: 
  

Bestyrelsen d.  20  /10    2024 

 

 

Drift og anlægsbidrag er godkendt af Team Vand og Jord Hjørring Kommune. 

 

Den        /        2024 


